

**Sitzungsvorlage** Stadtrat öffentlich

**am** 29.11.2017

**Vorlagen-Nr.:** 3/091/2017

---

**Berichterstatter:** Koller, Peter

**Betreff:** Vergabe der Tiefbauarbeiten 2018 für die Stadt Dinkelsbühl (Jahresausschreibung) - Kanalhausanschlüsse im öffentlichen Grund, Straßenunterhaltungsarbeiten, Wasserrohrbrüche, Schieberaustausch usw.

**Sachverhaltsdarstellung:**

Für die o.a. Arbeiten fand eine Beschränkte Ausschreibung statt. Das Leistungsverzeichnis wurde in zwei Teile aufgeteilt.

Teil 1: Tiefbauarbeiten Stadt Dinkelsbühl

Teil 2: Tiefbauarbeiten Stadtwerke Dinkelsbühl

Für die gesamte Ausschreibung ist das Bauunternehmen Engelhardt Bau GmbH, Botzenweiler 30, 91550 Dinkelsbühl, der mindestnehmende Bieter

Nach fachtechnischer und rechnerischer Prüfung ergab sich folgender Preisspiegel:  
(inkl. MwSt.)

|                                     | Teil 1             | Teil 2             | Gesamtsummen       |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 1. <b>Bauunternehmen Engelhardt</b> | <b>290.000,01€</b> | <b>142.147,34€</b> | <b>432.147,35€</b> |
| 2.                                  | 292.581,98€        | 149.110,15€        | 441.692,13€        |
| 3.                                  | 339.483,87         | 160.347,67€        | 499.831,54€        |
| 4.                                  | 333.160,77€        | 212.315,03€        | 545.475,80€        |

Im städtischen Haushalt und im Wirtschaftsplan der Stadtwerke sind die Mittel für das Haushaltsjahr 2018 einzuplanen.

**Haushaltsrechtliche Vermerke:**

1. Die Gesamtausgaben der Maßnahme/Vergabe betragen 290.000,01€
2. Haushaltsmittel vorhanden: ja/nein 0,00 € bei HSt.: 0.6479.5130
3. Die über-/außerplanmäßige Ausgaben in Höhe von 0,00 € werden gedeckt durch:
  - Einsparungen bei HSt.:
  - Mehreinnahmen bei HSt.:
  - Veranschlagung im Nachtragshaushalt 20

---

**Vorschlag zum Beschluss:**

Es wird beschlossen, dem Bauunternehmen Engelhardt GmbH, Botzenweiler 30, 91550 Dinkelsbühl für das Rechnungsjahr 2018 den Auftrag in Höhe von 432.147,35€ zu erteilen.

---